



**WNIOSEK  
O ZGODĘ NA KONKURS NA ZATRUDNIENIE W CHARAKTERZE  
NAUCZYCIELA AKADEMICKIEGO**

WNIOSKODAWCA

prof. dr hab. Jolanta Nocoń

JEDNOSTKA Uniwersytetu Opolskiego

Instytut Językoznawstwa, Katedra Języka Polskiego

DYSCYPLINA NAUKOWA LUB ARTYSTYCZNA

Językoznawstwo, stylistyka i lingwistyczna analiza dyskursu

STANOWISKO\* (z oznaczeniem grupy\*\*)

adiunkt badawczo-dydaktyczny/asystent dydaktyczny

UZASADNIENIE

1) Etat pozyskany z zasobów własnych: pełny etatu po rezygnacji z zatrudnienia dr Julii Piotrowskiej.

2) Po odejściu dr Julii Piotrowskiej (od 1.10.2024r.) istnieje ogromna potrzeba zatrudnienia młodego naukowca, który zasiliłby swoim potencjałem intelektualnym założoną przez prof. dr. hab. Stanisława Gajdę opolską szkołę stylistyczną, będącą centrum badań stylistycznych nie tylko w kraju, ale także w Europie. Tę szkołę badawczą można uznać za wizytówkę naszego ośrodka, dlatego w interesie uczelni powinno być wspieranie działalności opolskiej szkoły stylistycznej m.in. poprzez zatrudnianie młodych naukowców zajmujących się problematyką stylistyczną – co wpisuje się w strategię rozwoju naszego Instytutu;

2) zespół stylistyczny pilnie potrzebuje wsparcia personalnego również ze względu na zarysowane już perspektywy międzynarodowych projektów badawczych (np. *Słownik biograficzny stylistyki sławistycznej*), na wydawanie międzynarodowego czasopisma naukowego „Stylistyka” (100 pkt. na liście MEiN) oraz organizowanie (od 30 lat) cyklicznych, międzynarodowych konferencji stylistycznych. Siłę i znaczenie opolskiej szkoły stylistycznej (s)tworzył zespół pracujący nad wieloma stylami funkcjonalnymi polszczyzny, jego obecny nieliczny skład natomiast nie jest w stanie kontynuować badań o podobnym zakresie. Osoba nowo zatrudniona podjęłaby jeden z zawieszonych, a ważnych dla nas (i dla stylistyki) wątków.

3) Katedra Języka Polskiego dynamicznie się rozwija, w ostatnich latach zostały uruchomione cztery nowe kierunki cieszące się zainteresowaniem: logopedia z językiem polskim jako obcym, logopedia profil praktyczny studia II stopnia, lingwistyka stosowana, język polski z niemieckim od podstaw. W związku z tym niemal wszyscy zatrudnieni w Katedrze od kilku lat pracują w wymiarze czasowym przekraczającym ich pensum. Niektórym pracownikom naukowo-badawczym zostało powierzone prowadzenie zajęć dydaktycznych w godzinach ponadwymiarowych w liczbie zbliżonej do dwukrotności rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych (w roku akademickim 2023/24 liczba godzin nadliczbowych w KJP to ponad 900). Zatrudnienie nowego pracownika pozwoliłoby na zlikwidowanie tzw. kominów, byłoby to również znaczne odciążenie dla pracowników badawczo-naukowych, którzy dzięki temu mogliby intensywniej zająć się własnymi badaniami naukowymi.

POSTULOWANY TERMIN PRZEPROWADZENIA i ROZSTRZYGNIECIA KONKURSU

Czerwiec 2024

POSTULOWANY TERMIN ZATRUDNIENIA

1 października 2024 r.

STANOWISKO RADY INSTYTUTU JĘZYKOZNAWSTWA w załączniku (poniżej wpisać nr i datę)

12/IJ/2024 z 15.03. 2024 r.

OPINIA PROREKTORA WŁAŚCIWEGO DS. KSZTAŁCENIA (poniżej zgoda/brak zgody) \*\*\*

data

imię i nazwisko prorektora

STANOWISKO KOLEGIUM DZIEKAŃSKIEGO WYDZIAŁU w załączniku (poniżej wpisać nr i datę) \*\*\*

### **W załączeniu projekt ogłoszenia o konkursie**

data wniosku 15.03.2024 r.

imię i nazwisko oraz funkcja wnioskodawcy  
prof. dr hab. Jolanta Nocoń, Dyrektor Instytutu Językoznawstwa

OPINIA Prorektora ds. nauki

data

imię i nazwisko prorektora

STANOWISKO REKTORA Uniwersytetu Opolskiego

data

podpis Rektora UO

\* (należy wybrać **jedno** spośród wskazanych: profesora / profesora uczelni / adiunkta / asystenta / starszego wykładowcy / wykładowcy / lektora / instruktora)

\*\* (należy wybrać **jedno** spośród wskazanych: badawczo-dydaktycznych / dydaktycznych / badawczych)

\*\*\* (jeżeli dotyczy)